INDICAÇÃO Nº 22/ 2014

Divinópolis, 07 de janeiro de 2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconçelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de

execução do seguinte serviço:

1) Instalação de guarita de ônibus em frente  ao nº 140, da Rua Mauro

Costa, no Bairro Tietê, em nosso município.

Justificativa

Destaca  que  tem recebido  em seu  gabinete,  pelos  moradores  da  referida  região,

inúmeras solicitações e diversos pedidos quanto a instalação desse abrigo.

Salienta que os mesmos, reclamam sobre a falta de local apropriado para espera do

transporte público coletivo e que o local atual traz risco à segurança e, até mesmo, saúde, deixando-

os  expostos ao sol e chuva, durante a espera.

Portanto,  solicita  a  instalação da  guarita  como uma forma de coibir  indesejáveis

ocorrências, na busca de oferecer mais segurança e dignidade aos cidadãos dessa importante região.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena

disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Anderson Saleme
Líder do Partido da República - PR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br